
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 6. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 19.06.2023

Uzavření darovací smlouvy – DIAMO, státní podnik

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro DIAMO, státní podnik (IČ: 00002739, se 
sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem) do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 554/1 o 
výměře 2405 m2, p. č. 554/2 o výměře 462 m2, p. č. 554/3 o výměře 616 m2, p. č. 554/6 o výměře 81 m2, p. č. 587/1 
o výměře 3220 m2, p. č. 588 o výměře 742 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná, včetně všech součástí a 
příslušenství, na základě darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-6-OM- Uzavření darovací smlouvy – DIAMO, státní podnik - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-6-OM- Uzavření darovací smlouvy – DIAMO, státní podnik - 1 D.pdf

příloha č. 1

Přílohy k usnesení:

ZM-6-OM- Uzavření darovací smlouvy – DIAMO, státní podnik - 1 U.pdf

příloha č. 1

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření darovací smlouvy – DIAMO, státní podnik 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Česká republika je vlastníkem a DIAMO, státní podnik  je příslušný hospodařit s pozemky p.č. 554/1 o 

výměře 2.405 m2, p.č. 554/2 o výměře 462 m2, p.č. 554/3 o výměře 616 m2,  p.č. 554/6 o výměře 81 m2, 

p.č. 587/1 o výměře 3.220 m2, p.č. 588 o výměře 742 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná.  

 

Jedná se o pozemky, které se nacházejí v Darkově, poblíž lokality známé veřejností jako Karvinské 

moře. 

 

Dle Územního plánu Karviné jsou výše uvedené pozemky určené k veřejně prospěšné stavbě 

parkoviště pro osobní automobily.  

  

S ohledem na další rozvoj lokality Karvinské moře, kde cílem statutárního města Karviné je příprava a 

vybudování zázemí pro rekreační zónu v okolí „Karvinského moře“ a vytvoření tím prostředí, které 

umožní nejen sportovní vyžití, ale i aktivní odpočinek osobám všech věkových skupin po celý rok, je 

nutné mimo jiné řešit plochy dopravní infrastruktury.   

 

Z výše uvedeného důvodu je vhodné nabýt uvedené pozemky do vlastnictví statutárního města Karviné 

za účelem vybudování parkovacích stání. 

 

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 673 ze dne 24.08.2022 rozhodlo, že je záměrem 

statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví České republiky s právem  hospodaření s majetkem státu 

pro DIAMO, státní podnik (IČ: 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem) do 

vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p.č. 554/1 o výměře 2.405 m2, p.č. 554/2 o výměře 462 

m2, p.č. 554/3 o výměře 616 m2,  p.č. 554/6 o výměře 81 m2, p.č. 587/1 o výměře 3.220 m2, p.č. 588 

o výměře 742 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to 

bezúplatně. 

 

Společnost DIAMO, státní podnik souhlasí s uzavření darovací smlouvy na výše uvedené pozemky. 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout nabýt z vlastnictví České 

republiky s právem  hospodaření s majetkem státu pro DIAMO, státní podnik (IČ: 00002739, se sídlem 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem) do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p.č. 554/1 

o výměře 2.405 m2, p.č. 554/2 o výměře 462 m2, p.č. 554/3 o výměře 616 m2,  p.č. 554/6 o výměře 81 

m2, p.č. 587/1 o výměře 3.220 m2, p.č. 588 o výměře 742 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná, 

včetně všech součástí a příslušenství, na základě darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 usnesení.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 

 
 

 

 
 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Darovací smlouva

číslo: ......................

(dále také jako „smlouva“)

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů mezi níže uvedenými smluvními stranami:

1. Dárce

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik

se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

qusaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu

v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

IČO: 000 02 739 DIČ :CZOO002739, plátce DPH

ID datové schránky: sjfywke

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

Zastoupený: Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

(dále také jako „Dárce“)

a

2. 0bdarovaný

statutární město Karviná

se sídlem Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01

IČO: 00297534 DIČ: CZ00297534, plátce DPH

ID datové schránky: es5bv8q

Zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem

k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne: 02.01.2023

Ing. Helena Bogoczová, MPA

Vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

(dále také jako „Obdarovaný“)

(0bdarovaný a Dárce společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako

„smluvní strana“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

SIrana1 mPříloha ● Příloha č.



Preambule

1. Dárce prohlašuje a Obdarovaný bere na vědomí, že na základě usnesení vlády č. 949

ze dne 21. září 2020 a v této souvislosti na základě Smlouvy o koupi části závodu ze dne

23. 12. 2020 (týká se důlních lokalit Dukla, Paskov, Frenštát a Lazy) a Sm|ouvy o koupi

části závodu ze dne 18. g. 2021 (týká se důlních lokalit Darkov a ČSA) uzavřené mezi

společností OKD, a.s., IČO: 059 79 277, toho času se sídlem Stonavská 2179, Doly,

735 06 Karviná, nyní se sídlem č.p. 1077, 735 34 Stonava, zapsanou v obchodním

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919, jako prodávajícím,

avD|AMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod R;|skem,

IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad

Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno

vlastnické právo k příslušné části obchodního závodu společnosti OKD, a.s. (dále také

jako „Prodej části závodu“).

2. deamvaný prohlašuje, že má zájem bezúplatně nabýt majetek, který je ve vlastnictví

České repub|iky s právem hospodařit pro Dárce, tak jak je tento majetek uveden níže

v této smlouvě, a tedy nabýt vlastnické právo k IomuI0 majetku za splnění podmínek

uvedených dále v této smlouvě.

3. Obdarovaný prohlašuje, že takto nabytý majetek chce využít v rámci realizace veřejně

prospěšného projektu bezplatně využívaného parkoviště pro osobní automobily v oblasti

tzv. „Karvinského moře“ (dále také „Parkoviště“).

I.

Úvodní ustanovení

Dárce má právo hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky, a to

pozemky:

- pozemek parc. č. 554/1 orná půda,

- pozemek parc. č. 554/2 ostatní plocha, způs0b využiIíjiná plocha,

- pozemek parc. č. 554/3 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,

- pozemek parc. č. 554/6 ostatní plocha, způsob využitíjiná plocha,

- pozemek parc. č. 587/1 zahrada,

- pozemek parc. č. 588 zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště,

vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, zapsané na LV č. 1992, a dle výměry

uvedené v katastru nemovitostí (dále také jako „Pozemky“).

Pro vy|oučení všech pochybností Dárce uvádí, že veškeré výše uvedené Pozemky se

nachází v dobývacím prostoru Darkov pro černé uhlí a metan ve správě Dárce.

S ohledem na uvedené je tak Obdarovaný povinen respektovat veškeré podmínky

chráněného ložiskového území a povinnosti vyp|ývaj ící zejména ze zákona č. 44/1988

Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon).

II.

Předmět a účel smIouvy

1. Dárce tímto daruje, tedy bezúplatně převádí vlastnické právo k Pozemkům včetně všech

součástí a přís|ušenství (dále také jako „Předmět daru“ nebo „Dar“), tak jak je tento

Předmět daru blíže specifikován
v č|ánku I. této smlouvy, na Obdarovaného, a to za

účelem realizace Parkoviště a Obdarovaný tímto Dar bez výhrad přijímá a nabývá do

svého výlučného vlastnictví.

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' SIrana2/8



2. Smluvní strany konstatují, že Předmět daru je převáděn na obdarovaného bezúplatně

v sou|adu s ustanovením § 16 odst. 8 věty druhé zákona č. 77/1997 Sb., o státním

podniku, ve znění pozdějších předpisů.

III.

Účetní hodnota a hodnota dle znaleckého posudku

1. Dárce prohlašuje, že zůstatková účetní hodnota Předmětu daru ke dni 31. 12. 2022 činí

2.585.475,- Kč (slovy: dvami|ionypělsetosmdesálpěttisícčtyřistasedmdesálpětkorunčeských

).

2. Smluvní strany dále uvádějí že hodnota Předmětu daru stanovená znaleckým posudkem

č. 3761-177/2022 znalce Ing. Vlastimila Outlého, ze dne 23.10.2022, činí 997 290 Kč

(slovy: devětsetdevadesátsedmtisícdvěstědevadesátkorunčeských). Tento znalecký

posudek tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Smluvní strany uvádějí, že náhrada nákladů za

případnou úhradu znaleckého posudku je řešena v samostatné dohodě.

IV.

Prohlášení a ostatní ujednání

1. Obdarovaný tímto výslovně prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, stav Předmětu daru

je mu dostatečně znám a jako takový jej přejímá/nabývá do svého výIučného vlastnictví.

S ohledem na uvedené je tak Obdarovaný dostatečným způsobem informován o stavu

Předmětu daru a výskytu možných rizik a vad.

2. Obdarovaný dále prohlašuje, že se úplně a řádně seznámil s aktuálním stavem zápisu

Předmětu daru ve veřejném seznamu, tj. katastru nemovitostí.

3. Obdarovaný dále výslovně prohlašuje, že Předmět daru bude sloužit účelu realizace

Parkoviště, a je k tomuto účelu vhodný a způsobilý.

4. Obdarovaný dále bere na vědomí, že je|ikož byl majetek dříve v rámci Prodeje části

závodu převeden ze společnosti OKD, a.s. na Dárce, je možné, že na Předmětu daru

mohou být vvedeny inženýrské sítě, či přípojky a obdobná infrastruktura, která není ve

vlastnictví České republiky a která není v rámci této smlouvy převedena do vlastnictví

Obdarovaného. Obdarovaný se pak zavazuje tyto případné inženýrské sítě, přípojky

a obdobnou infrastrukturu (a to jak ve vlastnictví společnosti OKD, a.s., tak jiného

subjektu, či osoby apod.) strpět, kdy tato skutečnost není a nebude důvodem pro

odstoupení od smlouvy, či její jiné ukončení.

5. Obdarovaný prohlašuje, že společně s Předmětem daru přejímá veškeré případné závady

na Předmětu daru váznoucí, kdy Předmět daru přejímá ve stavu jak „stojí a leží“.

6. Obdarovaný se zavazuje, žespolu s Předmětem daru přebírá případné eko|ogické závad y

a závaZky plynoucí z případné existence starých ekologických zátěží, bere na sebe

povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Dárce požadovat jejich úhradu

7. Obdarovaný se dále zavazuje, že ode dne účinnosti této smlouvy, Dárci, či osobám ve

smluvním vztahu s Dárcem umožní bezplatně provedení veškerých případných

sanačních, či rekultivačních prací, které jsou nebo budou v budoucnu vyžadovány na

základě rozhodnutí orgánů veřejné správy a obecně závazných právních předpisů, a to

včetně všech souvisejících úkonů a činností a Dárci, či osobám ve smluvním vztahu

s Dárcem bezplatně umožní vstup na Předmět daru především na Pozemky.

8. Obdarovaný se zavazuje využívat Předmět daru pouze ke sjednanému účelu v souladu

s článkem II. této smlouvy.

9. Obdarovaný prohlašuje, že realizace Parkoviště je v souladu s územním plánem

Statutárního města Karviná, kdy tento soulad dokládá Sdělení Magistrátu Města Karviná

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

SIrana z / sPříloha ● Příloha č.



ze dne 27.09.2022, čj.: SMK/124742/2022 včetně příloh tohoto sdělení, které tvoří Přílohu

č. 2 této smlouvy.

10. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by byl Předmět daru předmětem privatizace,

a že by na něj byl vznesen restituční nárok.

11. Obdarovaný tímto výslovně prohlašuje, že se vzdává práva z vadného plnění dle této

smlouvy. Smluvní strany rovněž výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2065 občanského

zákoníku.

12. Obdarovaný bere na vědomí, že Předmět daru se nachází v oblasti hornické činnosti

či oblasti kde probíhá útlum a zahlazování hornické činnosti. S ohledem na uvedené bere

Obdarovaný na vědomí omezení, která mohou být s touto okolností spjatá

a zavazuje se dodržovat veškeré právní předpisy ze kterých by mohly vyplývat povinnosti

a omezení ve vztahu k Předmětu daru, zejména pak zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně

a využití nerostného bohatství (horní zákon) a vyhlášku č. 52/1997 Sb., kterou se stanoví

požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při

likvidaci hlavních důlních děl.

13. Dárce obdarovaného upozorňuje, že Pozemky jsou dotčeny stavbou přeložky

nadzemního elektrického vedení VN uváděnou pod názvem „SO 401 Přeložka vrchního

vedení VN“ (vedené u Magistrátu města KarvinQ Odbor stavební a životního prostředí,

stavební úřad pod sp. zn.: SMK/O06879/2023/OSZP/Ba). Konkrétně se jedná o nadzemní

vedení VN 202431 na pozemcích parc. č. 554/1 a parc. č. 587/1.

14. Dárce obdarovaného upozorňuje, že Pozemkyjsou dotčenystavbou přeložek elektrického

vedení NN uváděné pod názvem „SO 402 Přeložky vedení NN“ (vedené u Magistrátu

města Karviné Odbor sIavební a životního prostředí, stavební úřad pod sp.

zn.: SMK/032647/2023/OSZP/Ba). Konkrétně se jedná o podzemní vedení NN na

pozemcích parc. č. 554/3 a parc. č. 554/6.

V.

Zvláštní ustanovení o veřejné podpoře

1. Smluvní strany se dohodly a Obdarovaný se zavazuje, že Parkoviště musí být

provozováno a Předmět daru využíván tak, aby nezakládal tzv. veřejnou podporu ve

smyslu ust. čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie.

2. Za splněním v odst. 1 tohoto článku uvedeného účelu se potom smluvní strany dohodly,

že Obdarovaný není zejména oprávněn:

a) minimálně po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu

daru, Předmět daru jakýmko|i způsobem převést najin0u osobu, či subjekt,

b) minimálně po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu

daru, Předmět daru jakýmko|i způsobem jinak zcizit nebo zatížit ve prospěch třetí

osoby (zástavním právem, věcným břemenem, vyjma zřízení služebnosti

v nezbytném rozsahu pro účely zřízení, provozu a údržby sítí technického

vybavení, popř. zajištění přístupu třetí osoby k nemovitosti v jejím vlastnictví),

c) minimálně po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu

daru, nezřídit k, či na Předmětu daru právo stavby.

Obdarovaný se pak výslovně zavazuje tyto podmínky dodržovat.

3. Smluvní strany se dále dohodly a Obdarovaný se zavazuje takto nabytý Předmět daru

využít minimálně podobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu daru,

pouze k usgokoiení/usjgoko'ování veřejných potřeb, nikoli ke komerčním účelům (tj.

zejména, ne však výlučně provozovat Parkoviště bezplatně). V případě porušení této

povinnosti, tedy v případě komerčního vyuŽití Předmětu daru v době dle předchozí věty je

Statutární město Karviná

| k usnesenj

– Magistrát města Karviné

SIrana4/8Příloha ● Příloha č.



Obdarovaný povinen a zavazuje se vrátit získaný prospěch českému státu (České

republice).

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za účelem kontroly Obdarovaného v rámci

možného naplnění tzv. veřejné P0dP0W I9 0 bdarovaný povinen Dárci nejméně jednou

ročně, a to vždy k 30.9. daného kalendářního roku předložit zprávu obsahující veškeré

informace potřebné k posouzení dodržování ustanovení čl. 107 a násl. Smlouvy

o fung0vání Evropské unie ve smyslu naplnění tzv. veřejné podpory, zejména pak

informace o případné ekonomické činnosti ve spojení s Předmětem převodu.

5. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany výslovně dohodly, že Dárce není

povinen Obdarovaného jakkoli u pozorňovat na porušení povinností vyp|ývající

z ustanovení této smlouvy ani jinak Obdarovaného upozorňovat na skutečnosti,

že jednání Obdarovaného v rámci realizace Parkoviště by mohlo, či zakládá tzv. veřejnou

podporu. Veškeré škody, jakož i sankce tak jdou k tíži Obdarovaného, kdy Obdarovaný

se zavazuje tyto škody odstranit a sankce uhradit.

VI.

Ustanovení ve vztahu k převodu vlastnického práva

1. Smluvní strany se dohodly, že Předmět daru bude Obdarovanému předán na základě

písemného protokolu, a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této

$mIouvy do katastru nemovitostí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do

katastru nemovitostí podá Dárce a to do 15 dní ode dne účinnosti této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly a Obdarovaný se zavazuje uhradit správní poplatek spojený

s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, jakož i veškeré

případné další poplatky spojené s převodem vlastnického práva dle této smlouvy na

Obdarovaného.

4. Vlastnické právo k Předmětu daru nabude Obdarovaný vkladem vlastnického práva do

katastru nemovitostí.

5. V případě, že přís|ušný katastrální úřad zamítne nebo přeruší řízení o povolení vkladu

práv podle této smlouvy, zavazuji se obě smluvní strany k oboustranné součinnosti při

odstranění překážek bránících rozhodnutí o povolení vkladu práv dle této smlouvy.

VII.

Smluvní pokuty a sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností uvedených v č|ánku V.

Zvláštní ustanovení o veřejné podpoře této sm|ouvy ze strany Obdarovaného, vzniká

Dárci nárok na smluvní pokutu ve výši získaného prospěchu, či ve výši účetní hodnoty

Předmětu daru nebo hodnoty Předmětu daru určeného dle znaleckého posudku (tj. účetní

hodnoty a hodnoty dle znaleckého posudku dle článku III. této smlouvy) a to podle toho,

která částka (tj. získaný prospěch, účetní hodnota, či hodnota dle znaleckého posudku)

bude ke dni porušení ustanovení článku V. Zvláštní ustanovení o veřejné podpoře

této smlouvy ze strany Obdarovaného vyšší.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že smluvní pokutu dle odst. 1 tohoto článku této

smlouvy je možné uplatnit za každé jednotlivé porušení povinnosti uvedené v článku V.

Zvláštní ustanovení o veřejné podpoře, této smlouvy ze strany Obdarovaného, a to

i opakovaně.

3. Vznikne-li z této sm|ouvy pohledávka Obdarovaného vůči Dárci, je Obdarovaný oprávněn

tuto pohledávku postoupit nebo zastavit jinému subjektu pouze s písemným souhlasem

Dárce. V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 %

Statutární město Karviná

| k usnesenj

– Magistrát města Karviné

SIrana5/8Příloha ● Příloha č.



z předmětné pohledávky ve prospěch Dárce. Uplatnění smluvní pokuty neznamená

dodatečnou akceptaci postoupení či zastavení pohledávky.

4. Smluvní pokuty vyp|ývající z porušení povinností této smlouvy jsou splatné na základě

daňového dokladu vystaveného Dárcem. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne

jeho doručení Obdarovanému. V případě pochybností se má za to, že daňový doklad byl

doručen nejpozději třetí den ode dne odeslání a dnem odes|áníje den vystave n í daňového

dokladu.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost

Obdarovaného nahradit škodu, kdy smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by jednaním Obdarovaného v rámci realizace

Parkoviště, či nakládáním s Předmětem daru vznikla jakákoli sankce, přičítaná Dárci,

či byla Dárci uložena jakáko|i pokuta, zavazuje se Obdarovaný tuto škodu, pokutu, sankci

v plném rozsahu uhradit.

7. Smluvní strany se rovněž dohodly, že 0bdarovaný je povinen uhradit veškeré pokuty,

či sankce, uložené Dárci státními, Či jinými orgány, za porušení předpisů, norem apod. ze

strany Obdarovaného ve spojení s plněním dle této smlouvy.

8. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní

pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok Dárce na náhradu

škody, ani povinnost Obdarovaného vrátit získaný prospěch. Rovněž tak není dotčeno

právo Dárce od $m|ouvy odsIoupiI/odvoIa1 Dar, domáhat se dodatečného splnění

povinnosti ani jiná práva Dárce stanovená touto smlouvou či právními předpisy.

Obdarovaný výslovně prohlašuje, že se vzdává práva podat podle ust. § 2051 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení

nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty. Obdarovaný se pak zavazuje uhradit veškeré

náklady vzniklé s uplatněním výše uvedených práv Dárce, zejména, ne však výlučně,

s náklady spojenými s uplatněním náhrady škody, jakož i odstoupením od

smI0uvy/odvo|áním Daru.

VIII.

Odstoupení od smIouvy

1. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit

v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání

proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

2. Dárce má rovněž právo od této Srn|ouvy odstoupit v případě porušení článku V. ze strany

Obdarovaného.

3. Pro vy|oučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že Dárce je oprávněn od této

smIouvy odstoupit rovněž v případě, že na Předmětu daru nebude realizováno Parkoviště.

S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly, že Obdarovaný je povinen na

Předmětu Daru realizovat parkoviště (tj. parkoviště vybudovat) nejpozději do tří let ode

dne účinnosti této smlouvy.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že Dárce odstoupí od této smlouvy,

potažmo odvolá dar, nevzniká tím Obdarovanému právo na náhradu výdajů vložených do

realizace Parkoviště včetně vyhotovení projektové dokumentace, souvisejících nákladů

apod.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy Dárce odstoupí od této smlouvy, potažmo

odvolá dar, je Obdarovaný povinen Dárci vrátit Předmět daru ve stavu, vjakém mu byl

předán/darován s přihlédnutím k běžnému opotřebení nedohodnou-li se smluvní strany

jinak. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak je Obdarovaný rovněž povinen z Předmětu

daru odstranit veškeré jím, či pro něho provedené úpravy Předmětu daru včetně jakýchkoh

nainstalovaných součástí a příslušenství. V případě, že provedené úpravy, jakož i veškeré

nově nainstalované součásti a příslušenství z Předmětu daru odstranit nelze, aniž by

Statutární město Karviná

| k usnesenj

– Magistrát města Karviné

SIrana6/8Příloha ● Příloha č.



došlo k poškození Předmětu daru, dohodly se smluvní strany, že 0bdarovaný tyto

úpravy, součásti a příslušenství na Předmětu daru ponechá, kdy tyto se nepovažují za

zhodnocení Předmětu daru a Dárce tak není Obdarovanému povinen uhradit náklady do

Předmětu daru takto vložené.

IX.

Doložky a potvrzení

1. Tato smlouva byla schválena zakladatelem Dárce dopisem č.j.: …... ze dne ...........

2. Tato smlouva byla schválena usnesením vlády České republiky č.j.: ............, zedne ..........

3. V souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) se uvádí,

že tato smlouva byla schválena zastupitelstvem Obdarovaného dne ....................... číslo

usnesení .......................

X.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu

se skutečností v době uzavření smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé

na býval v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

3. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemně vzestupně číslovaných

dodatků odsouh|asených oběma smluvními stranami. Pro vy|oučení všech pochybností

smluvní strany uvádějí, že veškeré dodatky ke smlouvě podléhají shodnému

schvalovacímu procesu jako uzavření smlouvy samotné.

4. Smluvní strany se dle § 1740 odst. 2, 3 občanského zákoníku dohodly, že vylučují přijetí

nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, přijetí nabídky s dodatkem

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky a dále

na vyloučení právních domněnek uvedených v § 1949 odst. 1 a § 1950 občanského

zákoníku.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu

s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv

dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

6. Skutečnosti uvedené v tém smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují

svolení k jejich užití a uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

7. Obdarovaný se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použije pouze za účelem

plnění této smlouvy a v souladu s nařízenim Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení

o ochraně osobních údajů).

8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,

a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze

smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

SIrana 1 ! sPříloha ● Příloha č.



9. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku

DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady

dodržovat, zejména protikorupční opatření.

10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující

důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění

případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

11. Smluvní strany prohlašují, že se seznámi|y s obsahem této sm|ouvy a zároveň prohlašují,

že byla uzavřena na základě svobodné a vážné vůle obou smluvních stran.

12. Tato smlouva je vyhotove na ve 4 vyhotoven ích s platností originálu, přičemž Dárce obdrží

3 vyhotove n í (dvě vyhotovení pro Dárce a jedno pro účely zápisu vlastnického práva

v katastru nemovitostí) a Obdarovaný jedno vyhotovení této smlouvy.

Přílohy:

Příloha č. 1: Znalecký posudek č. 3761-117/2022 ze dne 23.10.2022

Příloha č. 2: Sdělení Magistrátu Města Karviná ze dne 27.09.2022, čj.: SMK/124742/2022

včetně příloh tohoto sdělení

V Karviné dne ___________ V Karviné dne __________

Za Dárce: za Obdarovaného:

_________________________________ _________________________________

Ing. Ludvík Kašpar Ing. Helena Bogoczová, MPA

ředitel státního podniku vedoucí odboru majetkového

na základě pověření ze dne 02.01.2023

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

SIranaB/8Příloha ● Příloha č.



ZNALECKÝ POSUDEK

číslo položky: 3761-177/2022

Znalecký posudek je podán v oboru ekonomika a stavebnictví odvětví ceny a odhady (nemovitosti, použité

zboží), stavby obytné

á a :II
m

w“3!

$$$

d

Stručný popis předmětu znaleckého posudku

Obvyklá a zjištěná cena pozemků p.č. 554/1, 554/2, 554/3, 554/6, 587/1 a 588 a trvalých porostů, vše v obci

Karviná, katastrální území Darkov, okres Karviná

Znalec: Ing. Vlastimil Outlý

Zadavatel: DIAMO, s.p., odštěpný závod DARKOV, IČO: 00002739

Stonavská 2179

733 06 Karviná

ZJIŠTĚNÁ CENA 997 290 Kč

OBVYKLÁ CENA 632 000 Kč

Počet stran: 12 a 11 stran příloh Počet vyhotovení: 3 Vyhotovení číslo: 1

Znalecký posudek je vypracován ve třech vyhotoveních, dvě hotovení jsou určena pro zadavatele, jedno

vyhotoveni je archivováno u znalce po dobu 10 let ode dne podáni tohoto znaleckého posudku.

Podle stavu ke dni: 14. 10. 2022 Vyhotoveno: V Plzni 23.10.2022



3761-177/2022, strana 2

1. ZADÁNÍ

1.1. Znalecký úkol, odborná otázka zadavatele

Vypracováni zna|eckého posudku se stanovením ceny zjištěné i ceny obvyklé. Jedná se o soubor pozemků ve

správě DIAMO s.p., o.z. DARKOV, které jsou ve vlastnictví ČT s právem hospodaření pro DIAMO s.p. Jedná se

o pozemek p.č. 554/1, orná půda s výměrou 2 405 m
2

, p.č. 554/2, ostatní plocha s výměrou 462 m
2

, p.č.

554/3, ostatní plocha 616 m
2
, p.č. 554/6, ostatní plocha s výměrou 81 m

2
, p.č. 587/1, zahrada s výměrou

3 220 mz a pozemek p.č. 588, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště s výměrou 742 m
2

.

Nemovitý majetek je zapsán na LOV č. 1992 pro k.ú. Darkov, obec Karviná u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj.

1.2. Účel znaleckého posudku

Tento znalecký posudek je vypracován pro zadavatele jako podklad pro převod pozemků.

1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem majícíinv na přesnost závěru znaleckého

posudku

Zadavatel předložil dokumenty týkající se rozsahu předmětu ocenění, ortofotomapu a fotodokumentaci

předmětných pozemků. Jedná se o dostatečný rozsah dokumentů pro zpracování znaleckého posudku.

1.4. Prohlídka a zaměření

Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 14. 10. 2022 za přítomnosti zástupců zadavatele.

2. VÝČET PODKLADŮ

2.1. Popis postupu znalce při výběru zdrojů dat

Znalecký posudek vychází z dat získaných z katastru nemovitostí a podkladů předaných zadavatelem. Část

dat byla získána během místního šetření.

2.2. Výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis

- informace z Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního - dálkový přístup

- objednávka 4520050033 ze dne 7. 10. 2022

- kopievýpisu z katastru nemovitostí z LV 1992 pro obec 598917 Karviná, katastrální území 664014 Darkov,

okres CZ0803 Karviná, který vyhotovil Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Karviná dne 10. 10. 2022

- Územní plán Karviné

- cenová mapa OctopusPro

- skutečnosti a výměry zjištěné při místním šetření

2.3. Věrohodnost zdroje dat

Při zpracování znaleckého posudku byly použity informace a data pocházející z věrohodných zdrojů.

2.4. Základní pojmy a metody ocenění

Obvyklá cena je v tomto konkrétním případě stanovena porovnávacím způsobem, jak předpokládá vyhláška.

Porovnány byly realizované prodeje obdobných pozemků v dané lokalitě.

V souvislosti se stanovením obvyklé ceny předpokládá vyhláška také určení ceny zjištěné dle § 1c vyhlášky.

Postup a metodiku určuje vyhláška.



3761-177/2022, strana 3

Ve znaleckém posudku je místo pojmu „nemovitá věc” používán starší, ale ve většině populace užívaný výraz

„nemovitost”.

3. NÁLEZ

3.1. Popis postupu při sběru či tvorbě dat

Data potřebná pro zpracování znaleckého posudku byla čerpána z veřejných registrů, zejména z katastru

nemovitostí a z Územního plánu Karviné. Část podkladů nechal vypracovat a předal pro vypracování

znaleckého posudku zadavatel. Zbývající podklady a výměry byly shromážděny během místního šetření.

3.2. Popis postupu při zpracování dat

Všechny získané informace od zadavatele nebo z veřejných zdrojů byly ověřeny nebo porovnány se

skutečností při místním šetření.

3.3. Výčet sebraných nebo vytvořených dat

Katastrální údaje: kraj Moravskoslezský, okres Karviná, obec Karviná, k.ú. Darkov

Adresa nemovité věci: Karviná, 733 01 Karviná

Vlastnické a evidenční údaje

Česká republika, LV: 1992, podíl 1/1

Právo hospodařit s majetkem státu DIAMO státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

LV: 1992, podíl 1/1

Dokumentace a skutečnost

Pro zpracové nÍ zna|eckéh0 posudku nebyla k dispozici žádná projektová dokumentace.

Místopis

Oceňované pozemky se nachází na jihozápadním okraji Karviné v prostoru mezi železniční tratí z Bohumína

do Českého Těšína, nově budovaným obchvatem silnice I. třídy 67 z hraničního přechodu Bohumín / Nowe

Chałupki u Starého Bohumína na státní hranici v Chotěbuzi a Karvinským (Darkovským) mořem. Nejbližší

zastávka hromadné dopravy Karviná Darkov Lázněje vzdálená zhruba 400 m, že|ezničnístanice Karviná hlavní

nádraži bude dokončeni obchvatupo vzdálená přibližně 2,5 km. V oko|í oceňovaných pozemků nenidostupná

žádná infrastruktura.

Situace

Typ pozemku: III zast. plocha E ostatní plocha D orná půda

III trvalé travní porosty III zahrada D jiný

Využití pozemků: III RD III byty III rekr.objekt D garáže im jiné

Okolí: D bytová zóna D průmyslová zóna D nákupní zóna ostatní

Přípojky: III / D voda m / D kanalizace D / D plyn

veř. /v|. III / III elektro III telefon

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky): MHD D železnice E autobus

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem): IZi dálnice/silnice I. tř. Ě silnice II.,III.tř.

Poloha v obci: okrajová část - ostatní

Přístup k pozemku III zpevněná komunikace III nezpevněná komunikace



3761-177/2022, strana 4

Celkový popis nemovité věci

Pozemky p.č. 554/1, 554/2, 554/3, 554/6, 587/1 a p.č. 588 s celkovou výměrou 7 526 m2 tvoří jednotný

funkční celek. V katastru nemovitostí jsou označeny jako orná půda (p.č. 554/1), ostatní plocha (p.č. 554/2,

554/3a 554/6), zahrada (p.č. 587/1) a zastavěná plocha a nádvoří (p.č. 588). Ve skutečnosti se jedná o rovnou

plochu s náletem trvalých dřevin po okraji. Z tohoto důvodu jsou pozemky oceněny v souladu s ustanovením

§ 9 zákona 151/1997 Sb., o oceňování majetku shodně podle skutečného stavu.

V územím pánu jsou pozemky Zařazeny v plochách dopravní infrastruktury - doprava v klidu (DP).

Podle informací z katastru nemovitostí není užívání pozemků omezeno žádným věcným břemenem.

Pozemky se nachází v záplavovém území Q100. Na pozemku p.č. 554/1 je umístěna stožárová trafostanice,

do které je přivedeno přes pozemky p.č. 554/1 a 587/1 vysoké napětí VN do 35 kV. Přes pozemek p.č. 588

pak vede nadzemní vedení do 1 kV. Na pozemku p.č. 554/1 je v místě rozdělení nadzemního vedení VN

umístěn stožár.

Rizika

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou

NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí

NE Stav stavby umožňuje podpis zástavní smlouvy (vznikla věc)

NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace

Komentář: Rizika spojená s právním stavem jsou minimální.

Rizika spojená s umístěním nemovité věci:

ANO Nemovitá věc situována v záplavovém území

ANO Nemovitá věc v území se zhoršeným životním prostředím (h|uk/vibrace - doprava, výroba, jiné

zdroje)

ANO Povodňová zóna 3 - střední nebezpeči výskytu povodně / záplavy

Komentář: Pozemky se nachází, respektive budou nacházet u frekventovaného průtahu, ieŽiv

záplavovém území Q100 a jejich užívánije omezeno ochranným pásmem VN 35 kV.

Ostatní rizika: nejsou

NE Nemovitá věc není pronajímána

Komentář: Ostatní rizika jsou malá, pozemky nejsou pronajímány a ani nejsou zatím k pronajímání

vhodné.

3.4. Obsah

Obsah ocenění prováděného podle cenového předpisu

1. pozemky

1.1. oceňované pozemky

1.2. trvalé porosty

Obsah tržního ocenění majetku

1. Porovnávací hodnota

1.1. pozemky

4. ZNALECKÝ POSUDEK

4.1. Popis postupu při analýze dat

Získaná data, zejména data z cenové mapy byla analyzována a pro výpočet byla použita pouze data, která



3761-177/2022, strana 5

byla pro zpracování znaleckého posudku relevantní.

4.2. Ocenění

Ocenění prováděné podle cenového předpisu

Název předmětu ocenění: pozemky

Adresa předmětu ocenění: Karviná

733 01 Karviná

Kraj: Moravskoslezský

Okres: Karviná

Obec: Karviná

Katastrální území: Darkov

Počet obyvatel: 50 902

Základní cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv = 463,00 Kč/m2

Oceňovací předpis

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění pozdějších zákonů

& vthášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb.,

č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb., č. 188/2019 Sb., č. 488/2020 Sb. a č. 424/2021 Sb., kterou se provádějí

některá ustanovení zákonač. 151/1997 Sb.

1. pozemky

1.1. pozemky

Oceňované pozemky tvoří jednotný funkční celek. Podle územního plánu se jedná o plochy dopravní

infrastruktury. Současné využití pozemků není příliš jasné, asi nejblíže skutečnému využití jsou pozemky

uvedené v § 4 odst. 3 vyhlášky, tedy nezastavěné pozemky užívané jako veřejné prostranství, které není

součástí pozemní komunikace.

Ocenění

Stavební pozemky pro ostatní plochy, komunikace

Úprava základních cen pro pozemky komunikací

Znak Pi

P1. Kategorie a charakter pozemních komunikací, veřejného prostranství a

drah

IV Ostatní a veřejná prostranství (veřejná zeleň, veřejné parky a jiné -0,10

veřejné prostranství)

P2. Charakter a zastavěnost území

I V kat. územísíde|ni části obce 0,05

P3. Povrchy

III Veřejné parky nebo veřejná zeleň 0,00

P4. Vlivy ostatní neuvedené

II Bez dalších vlivů 0,00

P5. Komerčni využití

I Bez možnosti komerčního využití 0,30

4

Úprava základní ceny pozemků komunikací P5 * (1 + Pi) = 0,285

i = 1

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků



3761-177/2022, strana 6

ZákI. cena Upr, cena

Zatřídění
2

Koeficienty
2

[Kč/m ] [Kč/m ]

§ 4 odst. 3 - stavební pozemek - ostatní plocha, ostatní komunikace a veřejné prostranství

§ 4 odst. 3 463,00 0,285 1,000 131,96

Výměra Jedn. cena Cena
Typ Název Parcelní číslo

2 2
[m ] [Kč/m ] [Kč]

§ 4 odst. 3 orná půda 554/1 2 405 131,96 317 363,80

§ 4 odst. 3 ostatní plocha -jiná plocha 554/2 462 131,96 60 965,52

§ 4 odst. 3 ostatní plocha rjiná plocha 554/3 616 131,96 81 287,36

§ 4 odst. 3 ostatní plocha rjína' plocha 554/6 81 131,96 10 688,76

§ 4 odst. 3 zahrada 587/1 3 220 131,96 424 911,20

§ 4 odst. 3 zastavěná plocha a nádvoří 588 742 131,96 97 914,32

Ostatní stavební pozemky - celkem 7 526 993 130,96

1.2. Trvalé porosty

Na pozemcích se nachází náletové dřeviny, které jsou však na svém stanovišti nefunkční a neperspektivní.

Okrasné rostliny: příloha č. 39.

Název Stáří Počet / Výměra

Typ Jedn. cena [Kč/ Úpravy [%] Upr. cena Cena

jedn.] [Kč /jedn.] [Kč]

listnaté stromy na pozemku p.č.: 558 20 roků 15,00 ks

Listnaté stromy I 10 080,00 - 90 % 1 008,00 15 120,00

Součet: 15 120,00

Koeficient stanoviště Kz (dle příl. č. 39): * 0,250

Koeficient polohy K5 (příl. č. 20) * 1,100

Celkem - okrasné rostliny = 4 158,00 Kč

Trvalé porosty - zjištěná cena celkem = 4 158,00 Kč

Pozemky - rekapitulace

1.1. Pozemky: 993 130,96 Kč

Pozemky - zjištěná cena celkem = 997 288,96 Kč

Tržní ocenění majetku

1. Porovnávací hodnota

1.1. pozemky

Oceňovaná nemovitá věc

S ohledem na charakter oceňovaných pozemků byly pro porovnání vybrány pozemky podobných typů, které

byly prodány v posledních 12 měsících (v jednom případě 13 měsíců) v dané oblasti.

Plocha pozemku: 7 526,00 m2

Zdůvodnění a popis použitých koeficientů pro porovnání:

Redukční koeficientyjsou převzaty z metodiky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.



27s1r177/zoz2, strana 7

Srovnatelné nemovité věci:

Název: zahrada

Lokalita: Karviná

Popis: Pozemek p.č. 1295/67 v katastrálním území Darkov o velikosti 5 618 mz se nachází

v zahrádkářské kolonii podél ulice U Potoka u že|eznični trati. Pozemek byl prodán

6.4.2022, vklad vlastnického práva je registrován pod číslem V-2235/2022-803.

Pozemek: 5 618,00 m1

Použité koeficienty:

K1 Objektivizační koeficient - dostupnost 1,15 ..,;

K2 Poloha pozemku - obdobná poloha 1,00 m

K3 Vlastnické vztahy - bez úprav 1,00 u"

K4 Právní vztahv - se stavbami chatek 1,05

K5 Širší vztahy - bez úprav 1,00
Zdroj: cenová mapa

OctopusPro

Zdůvodnění koeficientu Kc: Objektivizační koeficient - dostupnost; Poloha pozemku - obdobná poloha;

Vlastnické vztahy - bez úprav; Právní vztahy - se stavbami chatek; Širší vztahy - bez úprav;

Cena [Kč] Výměra pozemku [m
2

] Jedn. cena Celkový koef. Upr. jedn. cena

[Kč/m
2
] KC [Kč/m

2
]

102 000 5 618 18 1,21 22

Název: ostatní plocha

Lokalita: Karviná

Popis: Pozemek p.č. 133/6 v katastrálním území Darkov o velikosti 1 411 mZ se nan:ha'zív na okraji

obce v části zvané Fryštát podél smíšené zástavby. Pozemek byl prodán 11.5.2022, vklad

vlastnického práva je registrován pod číslem V-3034/2022-803.

Pozemek: 1 411,00 mz

K1

Použité
Objektivizační

koeficíenty:
koeficient - menší pozemek 1,10

ii*„

K2 Poloha pozemku - dostupnost 1,00 1,3; && ; „

K3 Vlastnické vztahy » bez úprav 1,00 g II

K4 Právní vztahy - bez úprav 1,00

K5 Širší vztahy - cesta 1,05
Zdroj: cenová mapa

OctopusPro

Zdůvodnění koeficientu Kc: Objektivizační koeficient - menší pozemek; Poloha pozemku - dostupnost;

Vlastnické vztahy - bez úprav; Právní vztahy - bez úprav; Širší vztahy - cesta;

Cena [Kč] Výměra pozemku [m
2
] Jedn. cena Celkový koef. Upr. jedn. cena

[Kč/m
2
] KC [Kč/m

2
]

53 220 1 411 38 1,16 44

Název: ostatní plocha

Lokalita: Karviná

Popis: Pozemek p.č. 1351/7 v katastrálním území Darkov o velikosti 13 mz se nachází v na okraji

obce u železniční trati. Pozemek byl prodán 6.10.2021, vklad vlastnického práva je

registrován pod číslem V-7229/2021-803.

Pozemek: 13,00 m2



3761-177/2022, strana 8

Použité koeficienty: w \

K1 Objektivizační koeficient - menší pozemek 1,15

K2 Poloha pozemku - obdobná poloha 1,00 F ii

K3 Vlastnické vztahy - bez úprav 1,00 \ ( A

K4 Právní vztahy - bez úprav 1,00

K5 Širší vztahy - železnice 1,05
Zdroj: cenová mapa

OctopusPro

Zdůvodnění koeficientu Kc: Objektivizační koeficient - menší pozemek; Poloha pozemku - obdobná

poloha; Vlastnické vztahy - bez úprav; Právní vztahy - bez úprav; Širší vztahy - železnice;

Cena [Kč] Výměra pozemku [m
2

] Jedn. cena Celkový koef. Upr. jedn. cena

[Kč/m
2
] KC [Kč/m

2
]

2 000 13 154 1,21 186

Zdůvodnění stanovené porovnávací hodnoty:

Porovnávací hodnota byla stanovena ze tří realizovaných prodejů obdobných pozemků v katastrálním území

Darkov.

Minimá|níjednotková porovnávací cena 22 Kč/m2

Průměrná jednotková porovnávací cena 84 Kč/mZ

Maxímá\nÍ jedn0tk0vá porovnávací cena 186 Kč/rn2

Výpočet porovnávací hodnoty na základě výměry pozemku

Průměrná jednotková cena 84 Kč/m2

Výměra pozemku 7 526,00 m2

Výsledná porovnávací hodnota 632 184 Kč

4.3. Výsledky analýzy dat

Rekapitulace ocenění prováděného podle cenového předpisu:

1. pozemky 997 289,00 Kč

1.1. oceňované pozemky 993 130,96 Kč

1.2. trvalé porosty 4 158,00 Kč

= 997 289,00 Kč

Výsledná cena - celkem: 997 289,00 Kč

Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50: 997 290,00 Kč

Cena zjištěná dle cenového předpisu

997 290 Kč

bez DPH

slovy: Devětsetdevadesátsedmtisícdvěstědevadesát Kč

Rekapitulace tržního ocenění majetku

1. Porovnávací hodnota

1.1. pozemky 632 184,00 Kč



3761-177/2022, strana 9

Porovnávací hodnota 632 184 Kč

Silné stránky

- větší celková plocha

- poblíž rekreační oblasti

Slabé stránky

- omezené užívání dané územním plánem

- vedení vysokého napětí VN 35 kV

- záplavové územní

Obvyklá cena

632 000 Kč

bez DPH

slovy: Šestsettřicetdvatisíc Kč

Komentář ke stanovení výsledné ceny

Obvyklá cena byla stanovena porovnávací metodou a zaokrouhlena na celé tisíce podle matematických

pravidel.

5. ODŮVODNĚNÍ

5.1. Kontrola postupu

Předpokládá se, že veškeré informace, které znalec obdržel, jsou pravdivé. Zadavatel prohlašuje, že mu

nejsou známy žádné skutečnosti, resp. že znalci nezamlčel žádná fakta, která by mohla závěry znaleckého

posudku jakkoli zkreslit nebo zpochybnit.

6. ZÁVĚR

6.1. Citace zadané odborné otázky a odpověď

Vypracováni zna|eckého posudku se stanovením ceny zjištěné i ceny obvyklé. Jedná se o soubor pozemků ve

správě DIAMO s.p., o.z. DARKOV, které jsou ve v|astníctví ČT s právem hospodaření pro DIAMO s.p. Jedná se

o pozemek p.č. 554/1, orná půda s výměrou 2 405 m
2

, p.č. 554/2, ostatní plocha s výměrou 462 m
2

, p.č.

554/3, ostatní plocha 616 m
2
, p.č. 554/6, ostatní plocha s výměrou 81 m

2
, p.č. 587/1, zahrada s výměrou

3 220 mz a pozemek p.č. 588, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště s výměrou 742 m
2

.

Nemovitý majetek je zapsán na LOV č. 1992 pro k.ú. Darkov, obec Karviná u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj.

OBVYKLÁ CENA 632 000 Kč

bez DPH

slovy: Šestsettřicetdvatisíc Kč



3761-177/2022, strana 10

ZJIŠTĚNÁ CENA 997 290 Kč

bez DPH

slovy: Devětsetdevadesátsedmtisícdvěstědevadesát Kč

6.2. Podmínky správnosti závěru, případně skutečnosti snižující jeho přesnost

Při zpracování znaleckého posudku nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by sniŽova|y jeho přesnost.

SEZNAM PŘÍLOH

počet stran A4 v příloze:

fotodokumentace 1

situace širších vztahů a katastrální mapa 1

územní plán 1

záplavové území 1

inženýrské sítě 5

výpis z katastru nemovitostí 2

Konzultant a důvod jeho přibrání

Znalecký posudek byl zpracován bez konzultanta.

Odměna nebo náhrada nákladů

Odměna byla sjednána výběrovým řízením.

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 3761177.

Prohlášení znalce

Tento znalecký posudek je možno použít pro účely předvídané v ustanovení § 127a zákona č. 99/1963 Sb.

občanskéhosoudního řádu, ve zněnípozdějších právních předpisů. Znalec prohlašuje, že sije vědom následků

vědomě nepravdivého znaleckého posudku.



sUana 113751r177/z02z,

ZNALECKA DOLOZKA

Znaiecký posudek jsem poda| ja ko zna|ec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského soudu v P|zni ze dne

2. l. 1991, čj. Spr„ 3294/90 pro zákiadní obory stavebníctví, odvětví stavby 0bytné ekonomika, odvětvi
ceny

€ se na nemovítostí a zbožÍ.odhady specíahzaci použké

Je mí znám význam znaieckého posudku z h|ediska obecného zájmu a trestní nás|ed ky kříve' výpovědi

vědomě nepravdíve'ho znaIecke'ho posudku ve smys|u ustanoveni 5 106 zá kona 141/196l Sb., D trestním

řizení soudním ve znění pozdějších předpísů.

Zna|ecký posudek neby! zapsá n pod čísiem 3761-177/20ZZ evidence posudků. Důvodem je skutečnost, že

Ministerstvo spravedIností dosud tuto centrá|ni evidenci nevytvořiIo p pro zna|ce nezprovozní|o,

V P|zni 23. 10. ZO22

V|astimi||ng Out|y

Zpracováno programem NEMExpress AC, ve rze: 3.125.



3761-177/2022, strana 12

PŘÍLOHY ZNALECKÉHO POSUDKU

č: 3761-177/2022

počet stran A4 v příloze:

fotodokumentace 1

situace širších vztahů a katastrální mapa 1

územní plán 1

záplavové území 1

inženýrské sítě 5

výpis z katastru nemovitostí 2



3761-177/2022, strana 13

m

w ŠŠŠ
33

m .řQššv'
\n

& ;;;

E %*í<:rf

$

w >

Pohled na pozemek p.č. 588

f

hh

„ F ff % !."2

1.57? f. , _x

„ : V —1/.nfťl “in

iii

S4

WWW m

w %m'wšuÉ a ;.

E“

33
: w &&

WW

ii

HH

aha: ŠŠŠŠŠŠ 55

V u

&& i
w

H., m

š,“EvÍ-AH

'n
BF!

lím
w 3 ĚĚĚĚĚ ň

m
$$$ vsam

ď

F M lYěEí'F.6'

$$$

w . J-

Pohled na pozemek p.č. 587/1



3761-177/2022, strana 14

m

::

k

„„ M
&

$(
ř

Ě

%?&& \i

',7 ww, % M3 _ \ Darceiách , o »» I mmm ii , \\ i l * * MM V ; , %;DM H / . V „„ . .$$$

&& M

Situace širších vztahů s vyznačenou polohou oceňovaných pozemků

\su_I
ý M M

„„ /í ////ř//( ,/" // //// A A ; V

D ?
v

Q Ř
\\

/\

Snímek katastrální mapy



3761-177/2022, strana 15

„„21

ii

_ \\ i

VV . \sz2: M

J

\
; \\ & !\\ \\ i\\

“ nn \\ \\ \\\\\\\ \\ \ \

w \\\\

HH

ggg %

Část územního plánu Karviná

w w w

r . WWW MM * „„ m m www „me MMMM

W ».owV nEzAmvaENw mm

v \I]]lII]]I\ -í1m|\ j„„„.„„*„„

v \-\ -\ \ www



3761-177/2022, strana 16

Záplavava' územíh M,-

\ ll/ / _/—\

xx

Í%

m —;w
'-J_ 'ď ,", 1

! J „„„_=:

\;;
i

/

7

Ř

mmm

WWWme

Záplavové ú zemí Q100

WW

,m5..„._...w



3761-177/2022, strana 17

šš

ŠŠ
ŠXK

z %

š
z gg

H
„g

H ú

ŠŠ s

'Ě ŠŠ

&&

šš
w ŠŠŠ

as !!

aš
;;
šs

33

% s
$ ;;; $$$22
H % šš
ň?

;;
H

š ;

u
EE „ eeeez

šš

š
ŠŠŠŠŠŠŠŠŠ = 2ŠšX:

š
s $

a
s z

s

š i s šš J

s ;
ššš

:Ě
ee %

ee 55 ;N
ai! vš&

šš w 5
EE ŠŠ

m ;; ;;;

i
Ě

a

"Ef“$ŠÉÚ> ŽEz šš£g5 tgššgam
EE

ŠŠŠŠŠŠŠ
aa w

É

=ě'Ž šš ŠŠ
É=

ŠŠŠ gg

š
í &

ěs
ŠŠ

šš

i ii

3ěě

a ee 5

25
mmm šš a



3761-177/2022, strana 18

í£;šŽ ššššš
i

fa
ŠŠ

;—=„z $$$

u 55

šššs

ĚŠŽŠš

gE

3

vv šššš

"..

gg

© š

3

W

ššš emIH v

%

š

u š „ Š %
š 5

šĚĚ s

a x
Š s ii

k

ŠŠŠ
333 „„

ĚĚ EEE :=É
“:n
žžžž

Š
% s

w

z

ŠŠŠŠ ;;

U
š

33

ŠŠŠ
šš

3 QQ a %
ŠŠŠ Ě ššši

aa
šš

;;
„„šxĚ

š\E\1
::

šš?

ÉÉ ŠŠĚ ĚĚĚĚ É

Ne

ii
Š

ĚĚĚĚ



3761-177/2022, strana 19

mm Pouze sdé\enim čisIa mms3u532

Zakresiene
poiony

zanzem Dmoze j50L Pouze wwwww

Situační výkres zájmového území (k|ad mapových |istů)

Ř

\ \\ „Ý*
\\

\\ \\\ “ ť

%

k \ ;/

/.<

x . ——z,

/ á/

&&

l

7/K M

k ; u >

4
\

ww

/

ýý W

/ A

A.

\\

7 / xx

Ž
k

% © A
A

/

\

NenHí zobrazena kaíasíraini mapa zadejIe mm znovu kaíasíraini mapa ]e generována prosIředn|cIvím

exíemí WMS mm jej\Ž provoz nezajiŠt'uje spo\ečnosl cEz D|smbuoe„

LEGENDA

©

m

' MMM„„menaM

..mcmmme mm; „„ a„.„.am

www.cezdistribUce.Dz



3761-177/2022, strana 20

,/*'\

\ \ „\ ..wg a\. =

a ŠŠŠm U ŽŠ % \ š

\ \ \/. /
šš

3 m š „g šš /í ý/ / //

m ŠŠ

\
aa \\ ě \ /"/- '



3761-177/2022, strana 21

\ \

ě//
\

'.'.j \ \\ %

m šš
\\

IH šš >Aš

\

&&
x\// \ \ * \\

"wm a

& š

/ _ \ s

<

š Lí,/ ** \ \ \\

m U š \ \ \ h

3 š x
d

\\ \N \\ \ \ && šš

\ \

H

É ee\

Maa \\ šš



3761-177/2022, strana 22

VÝPIS a KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazu3ící stav ev1dovany k datu i.lC.2JZz mmmm

CkleS: czoso3 Karv1na úLew: : 593917 Karv1na

Ka*. '17emi: 6640]4 Darkov r. st H astni —rvi: 19s2

v kaL úzenu jsou pozemky vedeny jedné čise1né řadé

í/iasrní'w, onrávnšnu: Tden ? f.)(a'm' mm \

i'lastn; :kě

Česká 00000001—0O1
republlka

;m'vt
Ln5_(Ju'e.í1r majé:ke:

mmm státní
podnik „

Máchova
201„

47127 Stráž
pod

ooooz'las

Ra1skem

ČÁSTEČNÝ wst

u Nen'ov1 [c5ti

y„»:9;v„kJ

Fa::ela

Wmém mm D:un po:emku Způ=ot využ1cí 25 úsob mmm

24o5 orná554/1 půda zemědělský pudni

fond

462 ostatni554/2 p1ocha jíná plccha

554/3 616 ostatni
p1ocha jíná plccha

554/s m ostatní
p1ocha mm plocha

322c zahrada5s7/1 zemědělský pndru

fond

59s 742 zas tavěná p1ocha zbořeni eee

nádvoři

m věcná pmm ;;ctižící www aa nemcv:1t 3£tí Ěáet1 e Bez
zápísu

www ráva 7atěží1iio nemnvitnst mm R www vismí mm Bez záp1su

> znan':
aaaa * dúb:

újg]e

vv

vo7n=mek nacházi dobývacím Drostoru

Darkov

Parcela' 554/1, Parcela' 554/2„ Parcela : 554/3„ Pazcela: 554/6„ Pazcela: ss7/1„

Parcela: sss

"?c/mbj' L:p_7:L7z11ění Bez záp1su

e . Pijve c: psukiauy

mena

SouhLasne'
prohlášeni nabytí práva konpí

závodu dne 30.o3.2o21. Yrávní
úČínky zápisu

k okamž1ku ov.o4.2o21 oe.24.15 Záp1s proveden dne 29.o4.2021

v-2251/2c21-eo3

?:o: mmm státni podnxK „ Máchova 201, 471z7 Straž pod aa skem ič/ ICo .- ooooz739

Česká
republ1ka,

uououom-om

r v: :an mmmmm púaně ekJiJg1cxýcb ]ednotek íDFEJ/ k par:a1an

a vae Im2]

554/1 sz213 24o5

n „ay



3761-177/2022, strana 23

VÝPIS a KATASTRU NEMOVI TOSTÍ

prokazujicí
s tav

ev1dovaný
k datu 10„1r„.zo:_7 JU:UO:0U

0kred: aqu Karv1ná Qbec: 598917 Karv1ná

th .nzeni: 654o14 Darkov L);t 'fl:í5tn1i*t'7j: 1992

v kaL územi
jsou pozemky vedeny jedné

číse1né řadě

EE7/1 szzu 3220

mmm b?n1 tniciz aaa m;.iš;
m1:gm, p::J :siv

man ; [ mm

úrmnm'm obem'u, mm VV'NCna' „a' srérm
:práVU

mmer mm

Katastraďní úřad pro Mcravskc51ezskÝ kraj , Katastrální PzacoVi ště KarvxnÁ , kód - aaa

©173zou1:
www m fen „„ 1u„10.2v2z mmm

ňřad wwwwww
c; sk ž :9měmeEl ck'.:

:LuxV mm

Pmžpls,
zózitxí:

, ;uč eni : mm kata,:í;1 1:e žit P3nze k účelům mm www š „:dx . mt mm ilnibg mm ca.

G:. mm údaie zi. mm kata5tr lze
zprac

va'vat
pouze při :.c1něni podmínek

obe:ne'*w nařizení

wwva mmmmm ; dmh. „„ uzk.x:z/„
údaju. nm

krř17Manv Nm „„k <\P7 ký m;, Yara m „„rwmí haDnnm mm sm.



sTATuTÁRNi MĚSTO KARVINÁ
&

Š
%

Magistrát města Karviné

É 0dbor majetkový

É

vÁŠ noms m D 7ODlB247!2D22

zz DNE 15 u 2n22

stálni

USLo JEnNAC SMKI124742/2u22
DlAMO, podnik

$PI$CVA mmm sM KI077BDS/202/04
odštěpný závod DARKOV

Stonavská 21 79

wwsz
735 GG Karviná

TELEFON

E-MAVL

LISTU/FŘ7LOH 1/2

mmm 27 iii 2022

Sdělení

Nu základč Vaších vc věci 554/l opožadavků bezúplatnéhu přcvodu puzemkú p„č. výměře

2.405 m2. p.č. 554/2 o výměře 462 „ m'. p4č. 554/3 o výměře 6|6 m2. p,č. 554/6 o výměřE 8|

m3. 587H n 3.22O nr. SSS o 742pč. výměře p.č výměře mi vše v kat. území Darkm'. obec

Knrviná du vlaslnictví statutárníha mčsla Kan iné sdč|ujeme. že ZasIupi1elslvo města Karvíné

svým usnesením č. 673 Z€ dne 111,092022 mZhud lo. Žeje zámčrem smlutámíhn mčsta Karvinč

uvedené do g m viz usncscní ZM.nabýt Výše pchmky vlastnictví. bezúplalně. přílnha

Zámčrem smtutámíhu měsm
Karvinčjc výstav bn pnrkovacích ploch nn lčc hto pozemcích s tím.

že stavba uvcdcného parkovišlě neni komerčním proj cklcm mčsla. aIe účeIem jc Zpřístupnění

celč včetně
10ka]ity. parkovíŠtě. šimké veřejnosti, a to be7pIatně p0

dobu 24 hodin denně. tj- 7

dní v týdnu. Vybud0vané park0víštč ncbudc zpanatněno.

D1e Ú7cmníhn plánu Karviné jsou výše uvedené pozem ky určené k vcřejnč prospĚšné slavhě

parkov i ště pro nsnhm' aummobily. vi7 pří1oha úlemně p|ánnvací infnmmce 7€ dne

Zd.()8_2022.

(Jstatní
podmínky a závaZky budou uvedené v e smlouvč u bczúp1amém převodu_ která budc

pu Vašem zaslání předložcnn Zastupitelstvu mčsta Karviné ke schválení.

Děkujeme Za spnlupráci.

S pozdravem

podepsána elektronicky

MMKASS11954947

u

mm

smTUTÁRNl

mm mmth knnukl

mmm mmm

mm mz97534

mmm mm

mc czouzwsao

www mm sidh mmm nn m xmma-nvšm

HH Ě
mmmam dnkummtu

YeVMcn. 595 m m m. www 154 uuu epodiuInaěHluvvml u mm mmm mmm weh hwmiu

Iedmmačny



sTATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ

měsm KarvinéMag islrát

Usnesení

28. řádné zasedani Zastupite|s|va mésta Karviné. konané dne 12,092022

Zasmpilelstvo města Karvmá po projednání všech před |o2ených maleriáIů př|jímá mm usnesení:

673 Záměr měsm nahýt p0zemky DIAMO, státní podnik

Zastupitelstvo mésta Karviné

rozhodlo,

že
E

zámérem s!alu!ámiha měs(a Karviné nabýt z vlasiníclvi Ceské repuhIiky s právem hospodaření s

majelkem siátu
pro DlAMO„ s!a'tni podnik (IČ: 00002739. 555 sid|em Máchava 201. 471 27 Stráž pod

Ra|skem) do v|astnic1vi statuiám ihc mésta Karviné pozemky P.
č. 554/1 výměře 2405 m2. p. č 554/2

o výměře 462 m2, p.
č. 554/3 výměře 616 m2, p.

č. 554/6 výměře Bi m2, p.
č. 587/1 výméře 3220

m2„ p.
č 588 o výméře 742 mZ vše v kat, územi Darkov obec Karviná. včeiné všech suučástí

piIsIušensiví, a m bezúp|ainév

Jan WoW. v. r.|ng

iE;Z'3;KW8ií"'"

pvimálur



Ř

MAGlSTRÁT MĚSTA KAFiVlNE
5 a %
22 É

Odbov siavební 11 živuiního prosiředí

& úřad územního pIánování

&

VA5 mm ZN: sMK/D77sns/2022/u3

m mm 15.Da.2o22 slatuiárni mésio Karviná

72/1Fryš1á(ská

c|sLo JEDNACÍ SMK/i os549/2D22 733 24 Karviná-Fryšiái

www ZNACKA- SMK/i 05i DS/2D22/OSZP/Sr

kieié zasiupuie

ing„ Heiena Bogoczováv MPA

wwsz vedoucí 0dboru maie!kove'ho

TEL. mésla KarvinéMagisirátu

mmm spoda|e|na©karvmau Fryš(á\ská 72/1

733 24 Karviná»Fryštál

USTll/PRlLOH 2/o

24.oa„2u22mmm

ÚZEMNÉ PLÁNOVACÍ mmmm

O PODMÍNKÁCH vvužIvÁNí ÚZEMÍ A 2MĚN JEHO VVUŽITÍ

Magistrál mésla Karviné, Odbor stavební m živomího prostfedí, jako úřad územního p|ánováni pHsluŠný

pod|e 6 odst. zákona č. 1 83/2006 Sl:|.v územním p|ánování a stavebn|m rádu (stavební zákon),

m znění pozděiších předp|5ú mm ]en "slavební zákon'). posoudil žádos\ podanou pod|e š 139 zákona

č. 500/2004 Sb.„ správní řád„ ve znéní pozdějŠích předpisů m 521 sIavebního zákona o územně

p|ánovací informaci o podmínkách využ|váni území 11 zmen jeho využi(í. kterou dne 16.0B.2D22 podan

s\atulární mesto Karviná, zasloupené |ng. He\enou Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru m aietkovéhtJ

Magislvám mem Karviné, >ČO DOZ 97 534. se síd|em Fryš(álská 72/1, 733 01 Karviná Fryštál (dá|e jen

se Č. 587/1 g 588 v ka(astra'|ním"žadateI"), (ýkaj ící využm' pozemků parc. 554/1„ 554/2 554l3. 554/6„

území Dakov za úČeIem nabytí pozemkú do vIasmiclví statulámího mésta Karviné m vybudování

s(a'ní m mmm wzemcích.parkovaclho

Úřad územníhn p|ánování pcskytuje pod|e € 21 odsl. písm. a) s|avebního zákona k žádusti

(ylo mmm ace:

1 P|atnou územné p|ánovací dokumentací pro zájmové území jsou pod|e š a odst. pí5m. n)

s\avebního zákona:

Zásady územního rozvoie MoravskosIezského kvaje ve znéní Aklua|izace č 1„ 23. 3. 4 u 5

(dále jen „zua M$K'),

Up|né znéní Uzemm'hu p|ánu Karviné po vydání zmény č. 1„ 2 a 3 (dále /en „um

Begu|ační p|án pro zájmové území není pořízen.

Uzemnr' rozvojový p|án nen| v současné době porízen.

PodIe výkresu I.2 H|avní výkre5 ÚP ]sou předměmé pozemky zafazeny do zas(aviteIné p|ochy

Z190„ do změnové p|ochy dopravní infrastruktury doprava v k|ídu DP„

Předmétné pozemky gg nacházI v ochranném pasmu přírodního Iéčivého zdroje m zdroje

m ineraIn ích vod slupné

Pod|e výkresu M Výkres veřejnš prospéšných staveb ÚP, opatrení a asanac| ÚP

]e na předměmých pozemcích vymezena veřejné prospěšná slavba ozn. D»Z190 parkoviš1é,

klerou ie nulno respeklovaL

V textové cásli ÚP isou pro zaslavileInou plnchu Z190 slanoveny specilické podm lnky využilí.

které mají před ostatními podmínkami priomu:

řešk parkovišlé pro osobní au\omob||y

respekmval podmÍnky využi|í pIoch v záp|avovém území. kap. 6.1,

'MMKAS5l183SSm'
. mmmm www mmva mmm »» hmm mm mm nthnn 71/1. KaMmleiux

m „ nwbnl www | ICO 0029194 [ mt aaaz97su\IlIHlIIImWIlINWIl *
Tekiun. % m m mm uundIlethklwml u mmm mmm mmm rm.- www.thn

mmman mmm komv dukumvn-A



Č.1v SM KI| (lů549/2022 >lr. „

respektovm podmínky využili p|och v území ve invech dů|ní cinnosn pIocha (Ak) kap. 6.1.

Pro pIochu dopravní inhasnuktury ooprava v k||du DP je v lex|ové Čain ÚP s!anoveno mimo

|iné:

hIavní využnh parkovišm pro osobní aulomobin„ garáže

prípusmé vyuŽití:

řadové garáže. hromadné garáže parkovací domy

parkovací a ods(avná 5tání pro osobní auwmobíly

zeIer'l izoIaCn í. kompozicní

stezky a trasy pro péší a cyk|isty. odpočívad|a

dopravní infrastruktura

technícká infrastruktura

V textové části ÚP jsou stanoveny podmínky, které ja nutno respektovat (níže jsou uvedeny

pouze W které se dotýkaií zájmového územž):

godmínky využilí území ve invech dů|ní činnosti g|ocha M v rozvojových plochách

zasahujicích dn územI ve v|ívech dúIní Činnosti pIocha (Ak) je si1uování nadzem ních staveb

nepřípustné, vyjma nezbymých staveb veřeiné dopravni a technické infrastruktury;

godmínky vyuŽ|lí gloch v EE avovém území: akhvni m záplavového 'g;emí

přípustné )sou stavby sloužící ke snižování ohrožení žive|ními pohromami:

nepřípustné ie umíst'ování nadzemních staveb vyjma nezbytné nutných íiniovych

staveb vereiné dopravní m techmcké inírastruktury:

zág|gvové území ú;emí Q10D mmm aktivní zónu

přípuslné jsou stavby sIoužící ke snižování ohrožení živeInimi pohmmami

v rozvnjové ploše Z19O využití pIochy is přípustné až po vyrešeni prolipovodňové

ochrany přípustne jsou pouze |iniové stavby dopravní iii technické ínirastruktury,

veřei ná zeieň. hřiště, rekreační Iouky. pIaže, pIochy pro
setkávání m odpocinek apod.

bez nadzemníoh staveb

respektovat stáva)ící technickcu infrasuukturu vcetné ochranných 11 bezpečnostn|ch pá5em.

1.2 P ro vyu žití zájmového území aa ZÚH MSK
nevyp|ývají

další podmínky a požadavky. Území,

ve kterém je záměr navržen, ss naohází z hIediska ZUR MSK v metropo|itni rozvojové ob|asti

OB2 Ostrava. oblasti speciíických krajin 05travské pánve Ostrava Karviná E»01 11 ve 5pecifické

ob|asti SOB4 Karvinsko.

up je zpracovan n souIadu PoIitikou územního rozvoje Ceské republiky, ve znéní Aklualizace Č.

aŽ 5. PodIe p|atne po|íliky územního rozvoje. která je pod|e r_4 „ 31 odst. 4 stavebn í no zakona

zavazna mimo jiné pro poi'izování a vydávání územnmo pia'nu a pro rozhodování v území,

je záj m ové uzemi zařazeno do Metropo|itni rozvojové ooIasti Ostrava OB2 iii oo Speoifické obIasti

Karvinsko SOB4.

2. Územné p|anovacimi podk|ady jsou pod|e S 25 stavebního zákona:

územní studie (která s|cruží |ako podead pro
rozhodavání n území. není pra zájmové

území zpracovaná)

územ né ana|ytické podk|ady (tj. v daném pripadě Uzemné ana|ytické podk|ady obce

rozšířenou působností Karviná)

2„1Z Územné ana|y1ických podkiadú obce s rozšířenou působností Karviná (tj. pro správni územi

oboe Pelrovice u Karviné„ obce Dětmarovice, obce Stonava a statutárniho mésta Karvi nai

pro zájmové
území vyp|ývají níŽe uvedené |imity využití tohoto území. které je nutno

respektovat:

pozemek parc. C. 554/1 je veden v ku|iuře orná puda a pozemek parc. č. 587/1 je veden

v kultuře zahrada: oba jsou součastí zemédéIského púdního íondu (ZPF) chránéného pod|e

zákona č. 334/1992 Sb.i ve znéní pozdéjš ích předpisů jpřípadný zámér je nutno projednat

'MMKASS1183S518'
! snulYAnN| MÉsw uuuva . mmm mm mmm Adr:m;Fdii mmm nn m “ KarvinH'rvitát

mm M mm mmm | W www | mcvczouwsu

miiiiii i:j„
mmm m m m mm epoditelniQik-rvinl www mmm mmm ww www mmm

ildnomiinv raenriIthor dckumentu



ČJ. SMK/Hm549/2U22 su. 3

s orgánem ochrany ZPF„ kterým je Odbor stavební q životniho prostředí Magisirátu mesta

Karviné);

pozemek parc. č. !=!:I:' a bást pozemků parc_ C. 554/1 a BB7/1 se nacházi v chránéném

Iožiskovém ůzemi české části HornosIezské panve (surovina černé uh|i) ii podle rozhodnutí

Mintsterstva Životního prostředí ie území zařazeno dn p|ochy „Ak“ (tj. území ve v|ivech du|ní

cinnosti);

pozemky parc. Č. 554/2. 554/3 a 554/6 o Část pozemků parc. č, 554/1 a 587/1 se nachází

v chráneném Iožiskovém úzerní ceské cásti Horno5ieZské panve (surovina černé uh|í)

a podie rozhodnutí Mínisterstva Životního prostředí je ůzemí zařazeno do p|ochy „Bk“

(tj„ je dotCeno důIními vlivy: přis|ušným orgánem pro vydaní závazneho stanoviska

k činnostem v tomto území je Krajský ůřad. odbor životní ho prostředi

M zemedé|stvL pociIe horního zákona)

pozemky |eží v aktivni zóné zápIavového území O100 vodního toku 0|Še1

pozemky |eží v územi Dhroženém száštní povodní pod vodním dí|em Ter|icko:

pozemek parc. Č. SSS m jižní část pozemků parc. Č. 55A/1 a 587/1 |eŽí du vzdálenosti 5[] m

oo okraje |esa (přis|ušným orgánem pro vydáni závazneho stanoviska k cinnostem v tomto

ú1emí je Magistrát měsia Karviné, Odbor stavební a životního prostředí jako organ státní

správy |esů)„

mm cást pozemků parc. Č. 587/1 a SSS |eží v ochranném siIničním pásm u siInice třídy

(přísluŠným orgánem pro vydaní závazneho stanoviska k cinnostem o lomlo územi

je Magistrát mesia Karviná Odbor škoIstVi rozvoje. si|niČní spra'vní úřad):

pod|e údajů předaných správci technické íníra5iruktury je (proto uvedený výCet nemusí W

konečný) na pozemcIch parc. C. 554/1 a 587/1 je vedeno nadzemní eiektricke vedení VN„

včetně jeho ochranného pásma.

Závěr:

Z výše uvedeného vyplývá. že vybudování parkovacího stání na pozemcích parc. č. 554/1 . 554l2„ 554/3„

554/6. 587/1 mr: v katastrainím ůzemi Darkov j€ přípustné Za předpok|adu, že bude sp|ňovat výse

uvedené podmínky vyp|ývající n UP, zejména podminky vyřešení pro|ípovodňove ochraný

u za předpok|adu, že budou respektovány |imiiy využití uzemí vypiývaj ící z územně anaiyiických

podk|adů.

upozornění:

PodIe ustanovení š 67 odst. zákona t 254/2001 Sb. o vodách a o zméne některých zákonú (vodní

zákon), ve znení pozdéjších pI'edpisúv aa v aktivní zóné zápíavových ůzemí nesmi umíst'ovat. povo|ovat

an| provádét stavby s výj|mkou vodních déL jimiž se upravuje vodní tok, převádéjí povodnové průtokyv

provádějí opatření na ochranu před povodnemi nebo která jinak souvisejí 5 vodním tokem nebo jimiž

se odtokové siaveb odváděni vod a odvádení vodziepšují poměry„ pro jímaní vodv odpaanch srážkových

a dá|e nezbylných staveb dopravní „„ technické intrastruktury, zřizovaní konstrukcí chme|níc. jsou-Ii

zřizovány v zápIavovém ůzemí v katastrá|ních územích vymezených pod|e zákona c. 97/1996 Sh„

ochrané ve znění za Že soucasné budou takováchme|e. pozdějších předpisů, podmínky, provedena

že bude minímaIízován viiv na to údržbu staveb '=_i stavebníopaiření, povodňové prů1oky: nepIatí pro

ůpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových pomerů.

Foučení:

ůzemne iníormace rok ode dne v této |hůtéPoskytnutá p|anovací piatí jejího vydání, pokud orgán.

který ji vydaI, žadateIi nesdéIÍ, že doš|o ke zmeně podmínek. za kterých by|a vydánav zejména na zákiadě

proveden| akiua|izace přís|uŠných územně- ana|ytických podk|adů, schvá|ení zprávy up|atňování zásad

územního rozvo|e e zprávý o upiatříování územního p|ánu.

“MMKASSHEZSSlB'
n srAruerí mm www

mm M omhni nnnkt- | |čo

mmm mm nm..: mm uuu mmmm nn mm rr MMMMM

í iiiiiI|i||iliiiiii|||i|iiiiIi iiiiiiiiiiii \
hlnIon 595 m m mAiI- =Woitetmshmnu

oozs75u | mc: anozsrsu

m' mmm mmm ím: nNiru

kdnaxručnV ídeaníkAlor dokumentu



Č.ji SMK/iiis54'I/2il22 w 4

DaIší pnučení:

Vyše uvádéný územn| pián m územne anaIytické podk|ady jsou přistupny m internetových stránkách

sta|utamího mesla Karviné www.karvinacz.

0bdržÍ:

statutární mesio Karviná. Odbor majetkový Magistrátu rnésta Karviné. |DDS: es5bqu

'MMxAs1m3s51B'
. mmmm mmm www mm mmm A5m>a mm mumu 71/1. 733 u hrvmirovňul

mm „„ nmhm mmm |m- ngzsu mc am197534

mm ] W f „ “Ř!]!Hv“|ht]\í;
YeleInn .u: m m mm tDcdneIleanxA Damn mhrinh' uShvh ww WJwrwni

|Nnnmičnv mman dukumrnn.


